
urnSCTEPCTBO ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

01 марта 2022 №03-ГА-20

Челябинск

О внесении сведений о государственной 
аккредитации образовательной
деятельности в «Реестр организаций, 
осуществляющих образовательную
деятельность по имеющим
государственную аккредитацию
образовательным программам»

В соответствии с пунктом 7 статьи 104, частью 16 статьи 136 
Федерального закона от 11 июня 2021 года № 170-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием 
Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) в муниципальном 
контроле в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отделу государственной аккредитации Управления по надзору и 

контролю в сфере образования Министерства образования и науки 
Челябинской области (Костромцова В.В.):

1.1. Прекратить действие свидетельств о государственной аккредитации 
образовательной деятельности, выданных Министерством образования и науки 
Челябинской области организациям, осуществляющим образовательную 
деятельность по образовательным программам для обучающихся с умственной 
отсталостью (интеллектуальными нарушениями), согласно приложению 1 
к настоящему приказу и внести соответствующие сведения в «Реестр 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию образовательным программам».

1.2. Внести в «Реестр организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным 
программам» сведения об установлении срока действия «бессрочно» 
свидетельств о государственной аккредитации образовательной деятельности, 
выданных Министерством образования и науки Челябинской области



организациям, осуществляющим образовательную деятельность, согласно 
приложению 2 к настоящему приказу.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
отдела государственной аккредитации Управления по надзору и контролю в 
сфере образования Министерства образования и науки Челябинской области 
Костромцову В.В.

Министр А.И. Кузнецов

Хохотва Галина Васильевна 
(351)264 58 03
Рассылка: в дело, отдел исполнителя



498

М униципальное бю дж етное общ еобразовательное 
учреж дение "Средняя общ еобразовательная ш кола 
№  12 г. Ч елябинска”

2480 05,08.2016 Бессрочно 74А01 0001583 7448027262 1027402544542

499

М униципальное бю дж етное общ еобразовательное 
учреж дение для обучаю щ ихся с ограниченны ми 
возмож ностями здоровья основная обЩ собразователы тл 
ш кола №  10

2479 05.08.2016 Б ессрочно 74А01 0001582 7420004353 1027401143197

500

М униципальное автоном ное общ еобразовательное 
учреж дение "С редняя общ еобразовательная ш кола Л® 43 
г. Челябинска"

2478 29.07.2016 Бессрочно 74А01 0001581 7451053368 1027402922777

501

М униципальное бю дж етное общ еобразовательное 
учреж дение "С редняя общ еобразовательная ш кола X® 55 
г.Челябинска"

2476 26.07.2016 Бессрочно 74А01 0001580 7449015527 1027402703855

502

М униципальное автоном ное общ еобразовательное 
учреж дение "С редняя общ еобразовательная ш кола №  
155 г.Ч елябинска"

2475 26.07.2016 Бессрочно 74А01 0001579 7452026590 1027403777598

503

М униципальное бю дж етное общ еобразовательное 
учреж дение "С редняя общ еобразовательная ш кола 
№  4 г. Челябинска"

2474 26,07.2016 Бессрочно 74 АО 1 0001578 7448023162 1027402544817

504
М униципальное общ еобразовательное учреж дение 
"К ацбахская ш кола"

2472 19.07.2016 Бессрочно 74А01 0001576 7431004370 1027401656094

505
М униципальное общ еобразовательное учреж дение 
"П олоцкая школа"

2471 19.07.2016 Бессрочно 74А01 0001575 7431004394 1027401655753

506
М униципальное общ еобразовательное учреж дение 
"Карабулакская ш кола"

2470 19.0722016 Бессрочно 74А01 0001574 7431004250 1027401655467

507
М униципальное общ еобразовательное учреж дение 
"К изильская ш кола X® 2"

2469 19.07.2016 Бессрочно 74А01 0001573 7431004348 1027401655533

508
М униципальное общ еобразовательное учреж дение 
"И зм айловская ш кола”

2468 19.07.2016 Бессрочно 74А01 0001572 7431004242 1027401655698

509
М униципальное общ еобразовательное учреж дение 
"К изильская школаХ® 1"

2467 18.07.2016 Б ессрочно 74А01 0001571 7431004355 1027401655995

510
М униципальное общ еобразовательное учреж дение 
"П утьоктябрьская ш кола"

2466 18.07.2016 Б ессрочно 74А01 0001570 7431004323 1027401655577

511
М униципальное общ еобразовательное учреж дение 
"Н овопокровская ш кола"

2465 18.07.2016 Б ессрочно 74А01 0001569 7431004517 1027401655456

512
М униципальное общ еобразовательное учреж дение 
"Гранитная ш кола”

2464 18.07.2016 Бессрочно 74А01 0001568 7431004309 1027401655555


